
 
     Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο 
     ​       ΣΧΟΛΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
    ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ 

          
 ΟΜΗΡΟΥ 9, 17778, ΤΑΥΡΟΣ – ΤΗΛ.: 210-9549444,  itsec@hua.gr , ditdean@hua.gr 

 
 
 

Αθήνα,  16.01.2026 
Αρ. πρωτ.: 127083 

 
ΠΡΑΞΗ  

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ  
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 
Ο Κοσμήτορας, έχοντας υπόψη: 
 
1.​ Τις διατάξεις των άρθρων 23, 449 (παρ. 6) και 450 του Ν. 4957/20-7-2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022). 

2.​ Το Π.Δ. 77/2013 «Ίδρυση-Συγκρότηση Σχολών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου» (ΦΕΚ 
119/28.05.2103,τ.Α'). 

3.​ Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 184/23.09.2020, τ. Α΄). 

4.​ Την υπ’ αριθμ. 121047/28.04.2025 Προκήρυξη εκλογών για την Ανάδειξη Κοσμήτορα και 
Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας από τον Πρύτανη του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 

5.​ Το υπ’ αρ. 122565/01-07-2025 έγγραφο με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 2/27.06.2025 
πρακτικό εκλογής Κοσμήτορα και Αναπληρωτή Κοσμήτορα 

6.​ Την υπ’ αριθ. 122614/02.07.2025 διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου που αφορά στην εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Δημητρίου Μιχαήλ του 
Βασιλείου, ως Κοσμήτορα της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας και στην εκλογή του 
Αναπληρωτή Καθηγητή Χρήστου Δίου του Αναστασίου ως Αναπληρωτή Κοσμήτορα της 
Σχολής. 

7.​ Το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας στις 24.07.2025 ψηφοφορίας που υποβλήθηκε με το από 
24.07.2025 Πρακτικό καταμέτρησης και εκλογής από την Αναπληρώτρια Κοσμήτορα, 
σύμφωνα με το οποίο εξελέγησαν οι: Καθηγητής Θωμάς Καμαλάκης, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια Κλεοπάτρα Μπαρδάκη και Αναπληρωτής Καθηγητής παναγιώτης Ριζομυλιώτης 
ως εκπρόσωποι μελών ΔΕΠ για την συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Ψηφιακής 
Τεχνολογίας, με θητεία έως και 31.08.2026. 

8.​ Το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας στις 08.08.2025 ψηφοφορίας που υποβλήθηκε με το από 
08.08.2025 Πρακτικό καταμέτρησης και εκλογής από το Ο.Δ.Ε, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη 
η Δρ. Αλεξάνδρα Άννα Γασπαρινάτου, χωρίς αναπληρωματικό μέλος λόγω  

 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΔΗΑ4691ΒΣ-ΞΜΩ



 
     Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο 
     ​       ΣΧΟΛΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
    ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ 

          
 ΟΜΗΡΟΥ 9, 17778, ΤΑΥΡΟΣ – ΤΗΛ.: 210-9549444,  itsec@hua.gr , ditdean@hua.gr 

 
έλλειψης υποψηφίων, ως εκπρόσωπος μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση της Σχολής Ψηφιακής 
Τεχνολογίας, με θητεία από 1.9.2025 έως και 31.08.2026. 

9.​ Το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας στις 14.11.2025 ψηφοφορίας που υποβλήθηκε με το υπ’ αρ. 
πρωτ. 2/14.11.2025 Πρακτικό καταμέτρησης και εκλογής από το Ο.Δ.Ε.,   σύμφωνα με το 
οποίο εξελέγη ο  κ. Ιουλιανός Πολύζος, χωρίς αναπληρωματικό μέλος λόγω έλλειψης 
υποψηφίων, ως εκπρόσωπος φοιτητών/-τριών 1ου κύκλου για την συγκρότηση της 
Κοσμητείας της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας, με θητεία από 1.1.2026 έως και 31.12.2026. 

10.​ Το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας στις 14.11.2025 ψηφοφορίας που υποβλήθηκε με το υπ’ αρ. 
πρωτ. 2/14.11.2025 Πρακτικό καταμέτρησης και εκλογής από το Ο.Δ.Ε., σύμφωνα με το 
οποίο εξελέγη η  κα Ιωάννα Ζκέρη, χωρίς αναπληρωματικό μέλος λόγω έλλειψης υποψηφίων, 
ως εκπρόσωπος φοιτητών/-τριών 2ου κύκλου για την συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής 
Ψηφιακής Τεχνολογίας, με θητεία από 1.1.2026 έως και 31.12.2026. 

11.​ Το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας στις 14.11.2025 ψηφοφορίας που υποβλήθηκε με το υπ’ αρ. 
πρωτ. 2/14.11.2025 Πρακτικό καταμέτρησης και εκλογής από το Ο.Δ.Ε., σύμφωνα με το 
οποίο εξελέγη η  κα Άρτεμις Στεφανίδου, χωρίς αναπληρωματικό μέλος λόγω έλλειψης 
υποψηφίων, ως εκπρόσωπος φοιτητών/-τριών 3ου κύκλου για την συγκρότηση της 
Κοσμητείας της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας, με θητεία από 1.1.2026 έως και 31.12.2026. 

12.​ Τις από 8.10.2025 επιστολές των κ.κ. Αλέκας Άννας Γασπαρινάτου και Ελένης Καλαμπαλίκη, 
του συνόλου δηλαδή των τακτικών εκπροσώπων των μελών των κατηγοριών ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ 
στη Συνέλευση της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας και άρα μοναδικών επιλέξιμων για τη θέση 
εκπροσώπου και αναπληρωτή/-τριας του στην Κοσμητεία της Σχολής, σύμφωνα με τις οποίες 
συμφωνούν να οριστεί εκπρόσωπος των μελών των κατηγοριών ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ στην 
Κοσμητεία της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας η κ. Αλεξάνδρα Άννα Γασπαρινάτο με 
αναπληρωματική εκπρόσωπο την κα Ελένη Καλαμπαλίκη 

13.​ Το γεγονός ότι η θητεία των εκπροσώπων φοιτητών 1ου, 2ου και 3ου κύκλου στην Κοσμητεία 
της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας έληξε στις 31.12.2025. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας, ως εξής: 
 
Κοσμήτορας : ​ ​ ​ Δημήτριος Μιχαήλ, Καθηγητής   
 
Αναπληρωτής Κοσμήτορας:​ ​ ​ Χρήστος Δίου, Αναπληρωτής Καθηγητής 
 
Μέλος: ​ ​ ​ Θωμάς Καμαλάκης, Καθηγητής   
 
Μέλος:​ ​ ​ Κλεοπάτρα Μπαρδάκη, Αναπλ. Καθηγήτρια  
 
Μέλος: ​ ​ ​ Παναγιώτης Ριζομυλιώτης, Αναπλ. Καθηγητής  

 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΔΗΑ4691ΒΣ-ΞΜΩ



 
     Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο 
     ​       ΣΧΟΛΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
    ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ 

          
 ΟΜΗΡΟΥ 9, 17778, ΤΑΥΡΟΣ – ΤΗΛ.: 210-9549444,  itsec@hua.gr , ditdean@hua.gr 

 
    Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π και Ε.ΔΙ.Π..:                     Αλεξάνδρα Άννα Γασπαρινάτου, μέλος Ε.ΔΙ.Π., με 

αναπληρώτρια την Ελένη Καλαμπαλίκη, μέλος 
Ε.Τ.Ε.Π. 

 
Εκπρόσωπος Προπτυχιακών Φοιτητών: ​ Ιουλιανός Πολύζος  
 
Εκπρόσωπος Μεταπτυχιακών Φοιτητών: ​ Ιωάννα Ζκέρη 
 
Εκπρόσωπος Υποψηφίων Διδακτόρων:​ Άρτεμις Στεφανίδου  
 
Χρέη Γραμματέα ασκεί η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος 
Πληροφορικής και Τηλεματικής, κα Αγγελική Νίκη Πρεσβέλου, μόνιμη υπάλληλος ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄. 
 
Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευτεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Ιδρύματος και να αναρτηθεί 
στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
 
 

(υπογραφή*) 
 
 

Δημήτριος Μιχαήλ 
Καθηγητής 

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
- Πρύτανη 
- Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διασφάλισης Ποιότητας 
- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Προσωπικού 
- Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Διαχείρισης Υποδομών 
- Ε.Λ.Κ.Ε. 
- Γραμματεία Συγκλήτου 
- Μέλη Κοσμητείας  
 
 
 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο του φορέα 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΔΗΑ4691ΒΣ-ΞΜΩ


		2026-01-16T14:30:56+0200
	Athens




